
 

1 
 

    V Praze dne 27. března 2024 

č.j.: NSA-00000/2024/2405/2 

 

DODATEK č. 1 

K VÝZVĚ 05/2024 REGIONY 2024 – INVESTICE NAD 10 MIL. KČ – VÝSTAVBA 
 

 
Čl. 1  

1. Národní sportovní agentura (dále jen „NSA“) zveřejnila dne 15. 3. 2024 v rámci dotačního investičního 

programu Regionální sportovní infrastruktura, č.j.: NSA- 0007/2020/D/1 ve znění 4. aktualizace, č.j. 

NSA-0007/2020/D/56 Výzvu 05/2024 Regiony 2024 – investice nad 10 mil. Kč – výstavba, č.j.: NSA-
9999/2024/2405/1 (dále jen „Výzva“). 

2. Tímto dodatkem NSA doplňuje výklad a upřesňuje některá pravidla stanovená ve Výzvě. 

 

Čl. 2  

1. NSA tímto dodatkem mění ustanovení Výzvy tak, že: 

a) V článku 5 se body 5.2. a 5.3 mění takto:  
5.2. Datum a čas zahájení příjmu a podání žádostí:   05. 04. 2024 od 12:00 hod. 
5.3. Datum a čas ukončení příjmu a podání žádostí:   06. 05. 2024 do 12:00 hod. 

b) V článku 2 nahrazuje znění bodu 2.2. následovně: Sportovním zařízením se rozumí sportovní 

zařízení dle § 2 odst. 6 zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o podpoře sportu“), tj. objekt, pozemek, vodní plocha, budova nebo jejich 

soubor sloužící výhradně nebo převážně pro provozování sportu, které je po realizaci akce 

provozuschopné a pro provozování sportu využívané. Za jedno sportovní zařízení se pro potřeby 

této výzvy považuje sportovní areál, který může zahrnovat více druhů sportovišť (např. fotbalové 

hřiště, volejbalové kurty, tenisové kurty apod.). 

c) V článku 2 přidává bod 2.15. v tomto znění: „Sportoviště/hrací plocha/hřiště je vše, co je 

sportovci používáno v průběhu samotné hry/sportovního výkonu.“ 

d) V článku 3 upřesňuje znění bodu 3.1. tak, že za aktuální znění přidává toto ustanovení: „Aby bylo 
naplněno věcné zaměření výzvy, musí být tedy akce zaměřena na výstavbu nového sportovního 

zařízení, a to na jeho sportoviště/hrací plochy/hřiště dle definice bodu 2.15 Výzvy. V případě, že 

akce obsahuje kromě výstavby i technické zhodnocení (bod 2.5. Výzvy) již existujících sportovních 

zařízení či více sportovišť/hracích ploch/hřišť je pro posouzení splnění věcného zaměření této 

akce rozhodující finanční převaha výstavby. Pro vyloučení jakékoliv pochybnosti podmínek 

uvedených v předchozí větě platí, že pokud akce, investiční záměr zahrnuje jak výstavbu nového 

sportovního zařízení, tak i případné technické zhodnocení daného sportovního zařízení, pak o 

naplnění věcného zaměření rozhoduje, že výše způsobilých výdajů souvisejících s výstavbou 

sportovišť/hracích ploch/hřišť musí být vyšší než způsobilé výdaje související s technickým 

zhodnocením sportovišť/hracích ploch/hřišť.“ 



 

2 
 

 

Čl. 3  

1. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění.  
 
 
 
  

                                                                                                                   Ing. Milan Labašta 
                                                                                   Ředitel odboru podpory sportu NSA  


		2024-03-27T17:28:35+0000




